
Página 9130Número 77 Jueves, 5 de abril de 2018

IV. Administración Local

Abarán

2131 Aprobación definitiva de lista de admitidos y excluidos y 
modificación del tribunal calificador de 3 plazas de Agente de 
Policía Local del Ayuntamiento de Abarán.

Por decreto de Alcaldía n.º 586, de fecha 2 de Abril de 2018, se ha resuelto 
lo siguiente:

“Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la Lista provisional 
de aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes 
excluidos de la convocatoria. De conformidad con lo establecido en las bases 
de la convocatoria aprobada para cubrir en propiedad 3 plazas de Agente de la 
Policía Local para este Ayuntamiento de Abarán, mediante sistema de oposición 
libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de 
Abarán, publicadas en el BORM n.º 284 del 11 de diciembre de 2017, y cuyas 
modificaciones aparecen publicadas en el BORM n.º 299 del 29 de diciembre de 
2017, n.º 24 del 30 de enero de 2018, n.º 41 de 19 de febrero de 2018.

Esta Alcaldía, en virtud de las atribuciones que me confiere la normativa 
vigente en materia del Régimen Local:

Resuelvo:

Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por los siguientes aspirantes: 
Asensio Diez, David, Barbero Cañavate, Salvador, Bernal Hernández, Pancracio, 
Blaya Rey, Daniel, Cabrera Mayor, Pedro Joaquín, Conesa Delgado, Tomás, 
Fernández Pay, Juan Antonio, Giménez García, Carlos, Gómez Belchí, Pablo, 
González Nicolás, Samuel, Ibáñez Palazon, Joaquín, López Dólera, Jesús, Martínez 
Cañavate, Juan Alberto, Méndez Román, Cristian Samuel, Monera Herrero, 
Ismael, Muñoz Alarcón, Antonia, Rodríguez Martínez, Pedro, Velázquez Beltrán, 
David y Yuste Martínez, Santiago.

Segundo.- Desestimar las alegaciones presentadas por los siguientes 
aspirantes:

Martínez Palladares Víctor, Luceron Carrizo Naomi, García Martínez Pedro 
Miguel, Teruel Ayala Alejandro, Velasco Ramos Carmen, Rodríguez Marín Adrián, 
no poseer el permiso de conducir A con anterioridad al vencimiento plazo 
presentación solicitudes y documentación (6 febrero 2018)

Tercero.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

Aspirantes definitivamente admitidos:
NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ABAD FRANCO, PEDRO JESUS 48508534-Q

ALARCON MORALES, IRENE 48615607-R

ASENSIO DIEZ, DAVID 23061758-A

AURED CARAVACA, FRANCISCO JOSE 48611020-Z

BALLESTER SANCHEZ, ANGEL 48522627-X

BARBERO CAÑAVATE, SALVADOR 23046618-C

BERNAL HERNANDEZ, PANCRACIO 15484602-J

BERNAL VIVANCOS, ANTONIO 48684258-C

NPE: A-050418-2131



Página 9131Número 77 Jueves, 5 de abril de 2018

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

BLAYA REY, DANIEL 23049239-L

CABALLERO ALCARAZ, FRANCISCO NICASIO 48634851-V

CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUIN 77717849-K

CERVANTES LINARES, MARTIN CARLOS 22997900-Q

CONESA DELGADO, TOMAS 23301257-A

CONESA VERA, JOSE ANTONIO 23057293-T

CONTRERAS RUBIO, CARLOS 23056891-N

DE MORA TABERNER, ANTONIO 53145285-J

DIAZ ALBURQUERQUE, RUBEN 48519166-E

DIAZ CORONADO, FRANCISCO JOSE 23273204-X

ERWINGLEUBNER DE LA TORRE, MIKEL 47874432-R

FERNANDEZ BOTIA, EDUARDO JOAQUIN 23292306-E

FERNANDEZ FERNANDEZ, RUBEN 77724655-L

FERNANDEZ-HENAREJOS OLIVARES, TOMAS 15481887-N

FERNANDEZ PAY, JUAN ANTONIO 48449700-Q

FRANCO CONESA, MIGUEL 48635227-W

FREIXES GARCIA, CARLOS JOSE 23058636-D

FRIAS FERNANDEZ, ANTONIO 48633061-K

GALLEGO CAYUELA, FELIX MARIA 23027229-C

GAMBIN LOPEZ, ANTONIO 48653478-Z

GARCIA BAUTISTA, PEDRO MARIA 23061023-G

GARCIA MALDONADO, GINES 48636927-T

GIMENEZ GARCIA, CARLOS, 77718295-F

GIMENEZ PEREZ, FRANCISCO JESUS 23049528-D

GOMEZ BELCHI, PABLO 48524421-X

GOMEZ DIAZ, RAQUEL MARIA 23038592-K

GOMEZ MARTINEZ, JESUS 48475954-G

GONZALEZ CONESA, ALBERTO 23043786-V

GONZALEZ NICOLAS, SAMUEL 48512794-K

GUILLAMON GARCIA, JUAN FRANCISCO 48510773-R

GUILLAMON SOLER, JUAN ANTONIO 48652777-A

GUTIERREZ BARBERO, ENRIQUE 23301122-Y

HERNANDEZ ARRONIZ, Mª ENCARNACION 48434971-F

HERNANDEZ FERNANDEZ, OSCAR ALBERTO 48448020-S

HERNANDEZ GIMENEZ, LAURA 48654914-R

HERNANDEZ MULA, SERGIO 23060088-N

HERNANDEZ RUIZ, ALBERTO 48545824-T

HERRERA ESCOBAR, PEDRO ANTONIO 23045433-P

IBAÑEZ PALAZON, JOAQUIN 48664047-A

IBAÑEZ SALAR, ANTONIO MIGUEL 77523451-L

JIMENEZ JEREZ, MIGUEL ANGEL 48506980-A

JODAR CAZORLA, ABRAHAM 23273218-R

LABELLA LOPEZ, ALEJANDRO 48490865-B

LANDABURU NIETO, INMACULADA 77710547-X

LOPEZ DOLERA, JESUS 48449937-T

LOPEZ LOPEZ, ANDRES 48630464-T

LOPEZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO 23061594-T

LOPEZ SANCHEZ, RUBEN 48511454-S

LOZANO TORRANO, LUIS JOSE 48517457-S

MARIN BENITEZ, CRISTINA 23293190-D

MARIN GUILLEN, GERARDO 48452944-V

MARIN HERRERA, ANDRES 77707999-S

MARIN ROCAMORA, TOMAS 77756543-Y

MARMOL OLIVA, MARIA LUISA 48449014-C

MARTINEZ CAÑAVATE, JUAN ALBERTO 23950474-E

MARTINEZ MENCHON, VICTOR 48500206-Z

MARTINEZ MERCADER, ALVARO 23311251-S

MARTINEZ MONSERRATE, DANIEL 48510121-Q

MARTINEZ OLIVA, FRANCISCO JAVIER 23287164-D

MARTINEZ PUJANTE, JOSE LUIS 48505568-V

NPE: A-050418-2131



Página 9132Número 77 Jueves, 5 de abril de 2018

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

MARTINEZ TUDELA, JOSE 23285546-R

MATEOS LOPEZ, MARIA 77713821-H

MENDEZ ROMAN, CRISTIAN SAMUEL 15484379-C

MOLINA MARTINEZ, ADRIAN 48618527-T

MONERA HERRERO, ISMAEL 48559155-Z

MONTES BERNABE, JOSE 23058205-S

MONTESINOS RUBIO, DANIEL 48401398-Z

MONTOYA MAYOR, JAVIER 48619073-V

MUNUERA SAEZ, JOSE ANTONIO 48547113-R

MUÑOZ ALARCON, ANTONIA 48649877-R

MURIANA GUILLERMO, BARTOLOME 77853631-B

NAVARRO GALVEZ, MARIA DEL ROCIO 23279375-V

NUÑEZ GALERA, JAVIER 48446334-P

ORENES PEREZ, JUAN ANTONIO 48651132-Z

PARADO GARRIDO, OSCAR 23953845-N

PARRAGA RUIZ, ANTONIO 48513213-A

PEÑARROCHA DOROTEO, JOSE MIGUEL 23052613-N

PEREZ CARMONA, PEDRO 23302197-T

RAMIREZ ARACIL, MARIA PILAR 74004758-G

RIQUELME MARTINEZ, PEDRO JAVIER 48496035-Y

RODRIGUEZ LOPEZ, CAROLINA 48549780-T

RODRIGUEZ MARTÍNEZ, PEDRO 23312599-Y

ROMERO LOPEZ, CRISTIAN 77723243-X

ROS ESPAÑA, JOSE ANTONIO 48451163-F

RUIZ AGUIRRE, CRISTINA MARIA 48398253-C

RUIZ NADAL, JOSE 23055745-Q

SALAS TUDELA, JUAN JOSE 77755629-N

SALINAS AYALA, VICTOR 48482548-C

SANCHEZ PANALES, TOMAS 48648020-F

SANCHEZ PEREZ, LAURA 48748100-Z

SANCHEZ ROS, JOSE MARIA 23056589-D

SANCHEZ SANCHEZ, JOSE RAMON 77709301-Y

SANCHEZ SEGURA, ISABEL GLORIA 23268142-P

SERRANO GARCIA, JOSE 48656859-Z

TERUEL JIMENEZ, DANIEL JOAQUIN 48541756-A

URREA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 23311967-H

VALLEJO LOPEZ, JESUS ANGEL 23061039-C

VELAZQUEZ BELTRAN, DAVID 48425304-T

VERA ARDIL, ISIDRO 23034294-R

VIDAL GARCIA, JAVIER 23043371-Q

VIGUERAS SAEZ, ANTONIO 48612686-R

VILLALBA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 77839329-S

YESTE SANCHEZ-FORTUN, DIEGO 77756434-N

YUSTE MARTINEZ, SANTIAGO 48451445-J

ZAMORA SANCHEZ, JOSE 77711182-R

ZAPATA MONSERRATE, JUAN ANTONIO 48657228-S

ZARATE RISCAL, FRANCISCO JOSE 48497545-K

Aspirantes definitivamente excluidos:
NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA EXCL.

BARAJAS CASTELLANO, MARIA 77343086-C d

BRUNA ORTIZ, JUAN ENRIQUE 24423050-V d

CALERO MELERO, JUAN JOSE 77842959-B d

DIAZ PALAZON, ARIADNA 77839677-H d

FERNANDEZ MARTINEZ, ANTONIO 23049942-D d

GARCIA MARTINEZ, PEDRO MIGUEL 48467891-Z d

GOMARIZ SANCHEZ, PEDRO JESUS 48663283-K d

GONZALEZ SANCHEZ, JOSE MANUEL 23293437-A d

HERNANDEZ GIMENEZ, MANUEL 23332146-A d

IBAÑEZ MARTINEZ, GINES 23296814-E d

NPE: A-050418-2131



Página 9133Número 77 Jueves, 5 de abril de 2018

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA EXCL.

JIMENEZ VALLEJOS, IVAN 48706707-K d

LOPEZ-GUILLEN GARCIA, JUAN MANUEL 48403130-K d

LOZANO BERNABE, JOSE CARLOS 48513171-F d

LUCAS CARRILLO, CRISTINA 48499433-T d

LUCERON CARRIZO, NOEMI 77857142-A d

MARTINEZ PALLARES, VICTOR 23296533-V d

MENDOZA MORENO, DANIEL 23301446-P d

MOLINA GONZALEZ, ADRIAN 48630117-K d

PALAZON MORALES, ENCARNACION 77757230-A d

PALAZON PALAZON, CRISTIAN 77840583-G d

POVEDA CANO, JOSE 48510128-T d

RIOS GARCIA, JESUS 48420196-K d

RODRIGUEZ MARIN, ADRIAN 77853562-B d

RODRIGUEZ SAEZ, LAURA DEL MAR 77837052-S d

ROSILLO CUADRADO, CRUZ DAVID 23284991-K d

SANCHEZ PEREZ, FRANCISCO ANDRES 23306494-L d

SERIGOT CASTELLET, JUAN 23035186-L d

SOLANA LAINEZ, PEDRO RAMON 15482918-P d

TERUEL AYALA, ALEJANDRO 23258334-K d

VELASCO RAMOS, CARMEN 77724163-X d

a) Fotocopia DNI

b) Declaración Jurada compromiso portar armas

c) Resguardo derechos examen

d) Permiso de conducir (conforme Decreto de Alcaldía n.º 83, de 24 de 
enero, publicado BORM n.º 24 30-01-18)

Cuarto.- Modificar y subsanar la Composición de los miembros del Tribunal, 
debido a un error material en nombre y apellidos y las recusaciones presentadas 
de conformidad con el artículo 24 de la Ley 40/2015 de R.J.S.P., quedando 
definitivamente establecido el Tribunal: 

PRESIDENTE: Titular: José Luis Gómez Tornero. Suplente José María Molina 
Saorín

VOCAL 1.º: Titular: José María Yelo Valero. Suplente: Antonio Guillermo 
Gómez Gómez.

VOCAL 2.º: Titular: Joaquín Ruiz Ayala. Suplente: Sergio Miñano Vázquez.

VOCAL 3.º: Titular: Alfonso Ayuso Pérez. Suplente: Raquel Lozano 
Salamanca.

VOCAL 4.º: Titular: José Alfonso Toral Reina. Suplente: Francisco José Perín 
Bernabé.

SECRETARIO (sin voto): Titular: José Joaquín Gómez Ruiz. Suplente: 
Francisco Fernández López.

ASESORES ESPECIALISTAS:

A) Pruebas de aptitud psicotécnica: Irene Puche Gómez y María Eulalia 
Caballero Aragonés.

B) Pruebas de aptitud física: Arturo Camacho Valera.

Quinto. Notificar la presente Resolución a los nuevos miembros del tribunal, 
así como convocarlos a todos, el día 12 de abril a las 9:00 horas en el Despacho 
de Secretaría del Ayuntamiento de Abarán, para establecer el primer ejercicio 
de selección, y a los aspirantes a las 11.00 horas en el edificio CIMA sito en 
calle David Templado sin número, al mantener la fecha de examen prevista en la 
aprobación provisional.

NPE: A-050418-2131



Página 9134Número 77 Jueves, 5 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Sexto.- Publicar el presente Decreto en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de Abarán y en la Sede electrónica Municipal (Página Web: www.
abaran.es).

Régimen de recursos:

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Abarán, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia, en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la 
presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer 
el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho”

Lo que se publica para general conocimiento.

En Abarán, a 2 abril de 2018.—El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Abarán, José Miguel Manzanares Peñaranda.

NPE: A-050418-2131

www.abaran.es
www.abaran.es

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2726/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agencia Marítima Blázquez S.A.
	2725/2018	Resolución de 20 de marzo de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se publica el acuerdo adoptado en Consejo de Gobierno el 14 de marzo de 2018, en el que se autoriza la adscripción del cent
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2723/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 por la que se modifica la Orden de 3 de mayo de 2017, por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dirigidas a la internacionalización de las empresas en 
	2734/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a empresas, y destinadas a fomentar la innovación mediante la transformación digital de la industria
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9732/2017	Tramitación de expediente de concesión por modificación de características de dos aprovechamientos de aguas subterráneas.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	2358/2018	Procedimiento ordinario 1/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2910/2018	Aprobación definitiva de lista de admitidos y excluidos y modificación del tribunal calificador de 3 plazas de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Abarán.
	Caravaca de la Cruz
	2610/2018	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Participación Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	2850/2018	Aprobación inicial del estudio de detalle en calle Peroniño n.º 95, Barrio de la Concepción.
	Librilla
	2721/2018	Exposición pública del Plan General Municipal de Ordenación.
	2900/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2016.
	Lorca
	2662/2018	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Río, de propiedad municipal, destinados al
	Mazarrón
	2682/2018	Relación de vehículos abandonados en el depósito municipal a considerar residuos sólidos urbanos. Tanda 1/2018.
	Moratalla
	2674/2018	Bases por las que se rige la convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Intervención del Ayuntamiento de Moratalla, mediante nombramiento interino de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Aut
	Mula
	2607/2018	Información pública de solicitud de autorización excepcional en suelo no urbanizable para la regularización de un Conjunto de Edificaciones en el Paraje de Yéchar.
	Murcia
	2666/2018	Decreto de delegación de la Presidencia de la Comisión de Pleno de Infraestructuras, Hacienda y Asuntos Generales.
	2639/2018	Convocatoria de concurso de méritos, mediante promoción interna temporal, para la ampliación de la lista de espera de Gestión de Administración General. (Resolución recursos reposición–varios-).
	2640/2018	Convocatoria de concurso de méritos, mediante promoción interna temporal, para la ampliación de la lista de espera de Gestión de Administración General. (Resolución recursos reposición).
	2641/2018	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Experto Docente en Operaciones Básicas de pisos en alojamientos (HOTA0108) para la puesta en marcha de proyectos PMEF-JV, PMEF MY y/o PMEF GJ para los que este Ayuntamiento reciba subven
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	2852/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-04T14:47:30+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



